ПРОЕКТ

Внесен Председателем планово-бюджетного комитета

Думы Александровского муниципального округа
ДУМА
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 Р Е Ш Е Н И Е

от _______________

№ проект

В соответствии со ст. 7 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», с частью 1 статьи 32 Устава Александровского муниципального округа Пермского края, с пунктом «б» части 3 статьи 3 Регламента Думы Александровского муниципального округа, принятого решением Думы Александровского муниципального округа от 26.11.2019 г. № 33, Дума Александровского муниципального округа

решает:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Александровского муниципального округа, утвержденное решением Думы Александровского муниципального округа от 30.01.2020 г. № 70, следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«1. На должность председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты назначаются граждане Российской Федерации, имеющие высшее образование и опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции.
Стаж муниципальной службы лица, претендующего на должность председателя или аудиторов Контрольно-счетной палаты, исчисляется без учета периодов работы, ранее включенных в стаж муниципальной службы решением представителя нанимателя (работодателя) на основании части 3 статьи 13 Закона Пермской области от 09.08.1999 № 580-86 «О стаже государственной гражданской службы Пермского края, стаже муниципальной службы в Пермском крае».»

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Боевой путь» и разместить на сайте www.aleksraion.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Председатель Думы

Александровского муниципального округа                                                М.А. Зимина

Исполняющий полномочия

главы муниципального округа

– главы администрации Александровского

муниципального округа                                                                             С.В. Богатырева

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Александровского муниципального округа, утвержденное решением Думы Александровского муниципального округа от 30.01.2020 г. № 70